
お客様各位 

 

異物混入のお詫びと製品の確認及び回収のお願い 

 

平素は弊社製品をご愛顧いただき、心よりお礼申し上げます。 

この度、弊社で販売しております「常陸野ハイボール 355ML」にアルミ片が混入している

とご指摘を受け調査したところ、混入の原因は、充填時において缶本体が破損し、その破片

が混入したことによるものと判明しました。 

誤飲することにより健康上の問題を引き起こすおそれがあるため、下記対象商品を確認及

び自主回収する事と致しました。 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後は徹底した品質管理に全社を挙げて取り組む所存でございますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

令和 6 年 1 月 26 日 

株式会社木内酒造 1823 

代表取締役社長 木内 敏之 

記 

 

1. 確認及び回収製品 

商 品 名：常陸野ハイボール 355ML 缶  

該当商品ロット：2025.02/l、 2025.05/y （缶底に記載 下記の図参照） 

製 造 者：株式会社木内酒造 1823 額田醸造所 

 

 

 

 

 

 

 

2. お問合せ先 

大変お手数をお掛けして申し訳ございませんが、該当商品がお手元にある方は、下記ま

でご連絡をお願い申しあげます。 

住 所：茨城県那珂市南酒出 808 

問合せ連絡先：029-212-5116 (月曜日～金曜日 9:00~17:00) 

以上 

缶底 常陸野ハイボール 355ML 缶 缶底 

2025.02/l 2025.05/y 


